
 

 
Framtidens fastighetsbox är formgiven:  

”Svensson Svensson” vinnare i Allmän 
arkitekt- och designtävling  
Forum För Fastighetsboxar utlyste i maj 2007 en allmän idétävling om hur fastighetsboxar kan 
placeras och utformas i olika känsliga och kulturhistoriskt värdefulla trapphusmiljöer.  Syftet 
var att stimulera införandet av fastighetsboxar genom kreativa och genomförbara lösningar 
med hänsyn till mått, tillgänglighet och placering.  Juryn belönar IDÈSIGN och förslaget 
”Svensson Svensson” med första pris för lösningar av mycket hög klass, i kombination med 
idérik och stilsäker design. 
 
Arkitekt- och designtävlingen genomfördes under perioden maj – september 2007. För tävlingen 
valdes ett antal typfall ut som representerar vanligt förekommande, mer eller mindre problematiska 
situationer i bostadshusentréer från olika tidsperioder, där de utvalda exemplen var från existerande 
byggnader från olika delar av landet. Tävlingsuppgiften var att belysa och föreslå lösningar till minst 
tre och högst fem av dessa typfall.  

Syftet med tävlingen har varit att i första hand få fram bra exempel som kan ligga till grund för en 
handbok, en idé- och inspirationsskrift som visar att även svåra situationer i olika generationers 
bostadsfastigheter går att lösa tillfredsställande. Efter avslutad bedömning har juryn utsett förslag 
”Svensson Svensson” och förslagsställare IDÈSIGN till vinnare i den allmänna arkitekt- och 
designtävlingen om fastighetsboxar i flerbostadshus med motiveringen: 

”Ett formmässigt mycket väl bearbetat och gestaltat förslag. Förslagsställaren har utvecklat flera 
parallella alternativ som skickligt tar tillvara de olika miljöernas karaktär och möjligheter. Samtliga av 
förslagsställarens objekt är tydligt genomarbetade och redovisar lösningar av mycket hög klass, i 
kombination med idérik och stilsäker design. De olika angreppssätten visar på ett inspirerande sätt de 
möjligheter och mervärden som kan tillföras under temat postboxar. Förslagsställaren uppvisar en god 
inlevelseförmåga i hur boxen som artefakt kan komma att fungera i det sociala livet i en 
trappuppgång” 

Förslagsställare Katarina Eriksson och förslaget ”Djungeltrumman” belönas med 2:a pris och delat 3:e 
pris går till Maria Walfridsson och förslaget ’Vakthund” samt till OWC Architects & planners och 
förslaget ”Kalejdoskop”. Förslagen ”Snigelpost”(FarmStudio.info), ”Förenklad brevsortering”              
(Markus Johansson), ”Starbox”(Björn Sahlén & co), ”Box side space office”(Fyrform Arkitekter) och 
”Multiflex”(Cedervall arkitekter) belönas samtliga med ett hedersomnämnande.  

 
För mer information vänligen kontakta:________________________________________________ 

Lennart Lindberg, chef Forum för Fastighetsboxar 
Lennart.lindberg@fastighetsboxar, 070-980 28 00 

Claes Larsson, tävlingssekreterare SAR/MSA  
Claes.larsson@arkitekt.se, 0706- 99 07 40  
 
 

Om reformen kring fastighetsboxar 
Reformen har sitt ursprung i ett direktiv från PTS (Post- och Telestyrelsen) som pekar på två huvudskäl – att säkerställa 
en kostnadseffektiv posthantering på en marknad med vikande brevvolymer och att förbättra arbetsmiljön för en utsatt 
yrkesgrupp. Sverige är idag ett av få länder i Europa som inte har infört fastighetsboxar. Senast 2011 ska boxarna ha 
införts i entrén på flerfamiljshus. Boende med särskilda behov kommer även fortsättningsvis att få sin post utdelad till 
lägenheten. 
Idag får drygt 300 000 svenska hushåll sin post utdelad till fastighetsboxar i entrén istället för i den egna 
lägenhetsdörren. Mistat AB har genomfört en undersökning bland ett slumpmässigt urval av dessa hushåll. Det visar sig 
då att 70 procent tycker att det är bättre eller lika bra med fastighetsbox jämfört postinlägg i lägenhetsdörren. 72 procent 
tycker att arbetsmiljön för brevbärare har förbättrats och 65 procent att den egna boendesäkerheten har ökat. 
Om Forum för Fastighetsboxar (FFF) 
För att underlätta övergången till fastighetsboxar har Forum för Fastighetsboxar bildats. Inom ramen för forumet 
samarbetar Posten, CityMail, Fria postoperatörers förbund och fackförbundet SEKO.  
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